РОССРШСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019 с. Верхнепашино № 14-п

Об утверждении актуализации (корректировка) схем водоснабжения и
водоотведения Верхнепашинского сельсовета Енисейского района
Красноярского края на перспективу до 2025г.

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, соблюдения прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, выявления и учета мнения и интересов жителей с.
Верхнепашино, о проведении актуализации (корректировка) схем
водоснабжения и водоотведения Верхнепашинского сельсовета Енисейского
района Красноярского края на перспективу до 2025г. в соответствии с
требованиями Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства РФ от
05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Схемы водоснабжения и водоотведения
Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края на
перспективу до 2025г.», утвержденную постановлением администрации
Верхнепашинского сельсовета от 28.12.2015г № 153-п:
- с.Верхнепашино ул.Советская 87а установлена озоно-фильтровальная
станция очистки воды «Пульсар-10», производительностью 10 м^/час;
- с.Верхнепашино ул.Енисейская 15 установлена озоно-фильтровальная
станция очистки воды «Пульсар-10», производительностью 10 м^час;
- с.Верхнепашино ул.Новая 14 установлена озоно-фильтровальная станция
очистки воды «Пульсар-10», производительностью 10 м^/час;
- с.Верхнепашино ул.Комсомольская ЗЗА установлена озоно-фильтровальная
станция очистки воды «Пульсар-10», производительностью 10 м^/час;
- с.Верхнепашино ул.Солнечная 1А установлена станция обеззараживания
воды, производительностью 17 м^час;

- с.Верхнепашино ул.Солнечная 1Б установлена станция обеззараживания
воды, производительностью 17 м^час.

2. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения
Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края на
перспективу до 2025г.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в информационном издании «Сельский
вестник».

Глава сельсовета П.И. Ефремов

Красноярский край Енисейский район
Верхнепашинский сельсовет

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по актуализации (корректировке) «Схемы водоснабжения и

водоотведения Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края на перспективу
до 2025г.»

с.Верхнепашино 25 февраля 2019 года 18-00 часов

Место проведения заседания комиссии: Енисейский район, с.Верхнепашино, ул.Геофизиков, 10.

Участники публичных слушаний: администрация сельсовета, депутаты сельского Совета, руководители

предприятий и учреждений, расположенных на территории сельсовета, жители сельсовета
Председатель: - Ефремов П.И.- глава Верхнепашинского сельсовета
Секретарь: Баланева М.Н.- специалист администрации Верхнепашинского сельсовета
Член комиссии: Дышлюк Л.А.- главный специалист администрации Верхнепашинского сельсовебта
Жители с.Верхнепашино, принявшие участие в публичных слушаниях зарегистрированы в листе
регистрации, который является неотъемлемым приложением к протоколу.

Повестка дня:
Актуализация «Схемы водоснабжения и водоотведения Верхнепашинского сельсовета Енисейского

района Красноярского края на перспективу до 2025г.».
Слушали:
Ефремов П.И. - глава Верхнепашинского сельсовета объявил повестку заседания комиссии и довел до
сведения присутствующих нижеследующую информацию:

Сегодня на обсуждение выносится проект актуализации «Схемы водоснабжения и водоотведения
Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края на перспективу до 2025г.».

Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения производится на основании:
- Федерального закона от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
- постановления Правительства НА от 05.09.2013г. №782 «О схемах водоснабжения и

водоотведения»;
- предложений и замечаний от ресурсоснабжающей организации ООО «Енисейэнергоком»,

поступивших в администрацию Верхнепашинского сельсовета.
Предлагается внести следующие изменения в «Схему водоснабжения и водоотведения

Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края на перспективу до 2025г.»
утвержденную постановлением администрации Верхнепашинского сельсовета от 28.12.2015г. № 153-п:
1) Внести изменения в части оборудования, установленного на водозаборных сооружениях:
- с.Верхнепашино ул.Советская 87а установлена озоно-фильтровальная станция очистки воды «Пульсар-
10», производительностью 10 м'/час;
- с.Верхнепашино ул.Енисейская 15 установлена озоно-фильтровальная станция очистки воды
«Пульсар-10», производительностью 10 м^час;
- с.Верхнепашино ул.Новая 14 установлена озоно-фильтровальная станция очистки воды «Пульсар-10»,
производительностью 10 м^час;
- с.Верхнепашино ул.Комсомольская ЗЗА установлена озоно-фильтровальная станция очистки воды
«Пульсар-10», производительностью 10 м^час;
- с.Верхнепашино ул.Солнечная 1А установлена станция обеззараживания воды, производительностью
17 м^час;
- с.Верхнепашино ул.Солнечная 1Б установлена станция обеззараживания воды, производительностью
17 м^час.

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Администрации Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края утвердить
«Схему водоснабжения и водоотведения Верхнепашинского сельсовета Енисейского района
Красноярского края на перспективу до 2025г.», подготовить нормативно правовой акт по утверждению
схемы водоснабжения и водоотведения.
3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте администрации Верхнепашинского сельсовета
http:verhnepashino.bdu.sii/

Председатель публичных слушаний - глава администрации Верхнепашинского сельсовета

П.И.Ефремов

Секретарь публичных слуша!

М.Н.Баланева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по актуализации (корректировке)
схем водоснабжения и водоотведения Верхнепашинского сельсовета
Енисейского района Красноярского края на перспективу до 2025г.

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, соблюдения прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, выявления и учета мнения и интересов жителей с.
Верхнепашино, проведены публичные слушания по актуализации
(корректировке) схем водоснабжения и водоотведения Верхнепашинского
сельсовета Енисейского района Красноярского края на перспективу до 2025г.

Информация о времени и месте проведения публичных слушаний была
опубликована в информационном издании «Сельский вестник» 18.02.2019 г.
№ 3 (273).

Место и время проведения публичных слушаний: с. Верхнепашино, ул.
Геофизиков, 10 25.02.2019 г. в 18-00 часов.

В процессе проведения публичных слушаний по проекту актуализации
(корректировка) схем водоснабжения и водоотведения Верхнепашинского
сельсовета Енисейского района Красноярского края на перспективу до 2025г.
были заслушаны: доклад о полученных замечаниях и ответы на них;
предложения участников публичных слушаний. В публичных слушаниях
принимали участие представители администрации Верхнепашинского
сельсовета, Верхнепашинского сельского Совета депутатов, ООО
«Енисейэнергоком», жители с. Верхнепашино.

По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее

заключение
1. Процедура проведения публичных слушаний осуществлена в

соответствии с требованиями Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства РФ от
05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,

2, Считать состоявшимися публичные слушания по актуализации
(корректировка) схем водоснабжения и водоотведения Верхнепашинского
сельсовета Енисейского района Красноярского края на перспективу до 2025г.

3. По итогам сбора замечаний и предложений по актуализации
(корректировке) схем водоснабжения и водоотведения внести изменения в

Схемы водоснабжения и водоотведения Верхнепашинского сельсовета
Енисейского района Красноярского края на перспективу до 2025г.
4.Настоящее заключение разместить на официальном сайте с. Верхнепашино
http://verhnepashino.bdu.su/

Председатель публичных слушаний - глава администрации
Верхнепашинского сельсовета П.И.Ефремов

Секретарь публичных слушаний
М.Н.Баланева

http://verhnepashino.bdu.su/